Inserto in un documento originale con protocollo sull’esecuzione di 
quell’istruzione tramite il sopra citato giudice con consenso del consiglio di 
Montegiorgio del 5 giugno 1251, Montegiorgio, Arch. Com., Perg., Serie I, n. 
485. Copia del XIII secolo (come dal n. 485, ma senza la data, senza la firma 
notarile ecc.), (insieme con i n. 60, 62 e 91); ivi n. (553) 166. 
Regg.: BFW; Filippini e Luzzatto. Per l’edizione è riferito solo al n. 485.

† In Dei nomine amen. Anno Domini sunt MCCLI indict[ione] 
nona die V intrant[e] iunio tempore domini Innocentii pape IIII. In 
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presentia testium infrascriptorum. Dominus Cesarius vicarius vene-
rabilis patris domini Petri Capotii cardinalis apostolice sedis legati 
in Anconitana  Marchia precepit domino Michaeli de Esculo iud[ici] 
communis Mont[is] Sancte Marie pro parte dicti communis, quod ex-
pelleret omnes homines et familias de Gabiano, si qui vel si que inveni-
rentur esse in dicto castro. 

Hoc actum fuit in ecclesia Sancte Marie. Pres[entibu]s domino 
Guarnerio, Matheo Bonaccursi, domino Manueli, magistro Rainaldo 
Egidii, Marcovaldo domini Rainaldi, Gualterio Gentilis, Angelo Galli, 
et alii plures interfuere(a). 

(a) Sic!
1 Su di lui cfr. le note 8, 11 e 35 della parte testuale.
2 Su di lui cfr. la nota 4 della parte testuale.
3 Cfr. anche il doc. 60.

62.

(senza luogo), 15 giugno 1251

Cesarius, vescovo di Marsi, vicario nella Marca di Ancona1 per il cardi-
nale diacono Petrus di S. Giorgio in Velabro, legato del soglio apostoli-
co2, poiché Montegiorgio è rimasto fedele alla chiesa di Roma ed ora ha 
promesso aiuto contro Fermo e contro i figli del defunto Guilielmus de 
Massa, che avanzarono contro la gente di Monterubbiano, e poiché ha 
versato alla curia tutto ciò che doveva a causa di tutte le condanne emes-
se dal cardinale, da Cesarius e da altri funzionari, dichiara di liberare 
ora Montegiorgio e gli uomini di Gabbiano da tutte quelle condanne.

Orig., Montegiorgio, Arch. Com., Perg., Serie I, n. 488. Copia del XIII secolo 
(come dal n. 488, ma senza la data, senza la firma notarile ecc.), (insieme con i 
n. 60, 61 e 91); ivi n. (553) 166. 
Regg.: BFW; Filippini e Luzzatto. Per l’edizione è riferito solo al n. 488.

In Christi nomine amen. Anno eiusdem MCCquinquag[esimo] 
primo non[a] indict[ione] et die quintodecim[o] iun[ii] tempore 
Innocentii IIII pape. Ego Cesarius Marsicanus(a) electus, in March[ia] 
Ancon[itana] vicar[ius] per venerabilem patrem dominum Petrum 
Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconum card[inalem] appostolice(b) 
sedis l[egatum](c), quia inveni et cognovi commune et homines Mont[is] 
Sancte Marie in Georgio in devotione, fidelitate et servitio Roman[e] 
Ecclesie fideliter permanere, et precipue nunc contra Firman[os] et 
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filios quondam domini Guilielmi de Massa, qui nobis invitis contra 
homines de Mont[e] Rubian[o] in fide Roman[e] Ecclesie persistentes 
ipsi filii Guilielmi una cum Firmanis predictis hostiliter equitaverunt, ad 
quorum hominum de Mont[e] Rubian[o] subsidium omni reverentia, 
qua decuit, iuxta mandatum nostrum ad serviendum se fideliter 
obtulerunt, et insuper quia per homines dicti castri Mont[is] Sancte 
Marie fuit mihi per cur[iam] plenarie satisfactum occasione ipsorum 
et hominum de Gabian[o] de penis et bannis impositis et commissis et 
aliis omnibus offensis inpositis(b) et factis tam per prefatum dominum 
card[inalem] quam per alias eius officiales ac per me ipsum, absolvo de 
predictis omnibus et singulis ipsum commune et homines de Gabian[o] 
auctoritate nostra et vice dicti domini card[inalis] absolvo et de bannis 
extrao(b) et offensas remitto, non obstante mandato sive exbannitione, si 
appareret a me factis de predictis hominibus de Gabian[o] et communi 
aliqua occasione, que infirmo et casso et irrito. Pres[entibus] Johanne 
Gualt[erii], Deutealleve Petri, Augustino Johannis Bernardi, Cambio 
Cancatore, Carbone Bartholomei et aliis pluribus.